
 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 (ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ 

БАЛАХТИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (РАЙОННАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕЗИДИУМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО (РАЙОННОГО) КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                               ПРОЕКТ 

«14» июня 2019 г.                                        п. Балахта                                  Протокол  № 2 

 

Об утверждении Положения о профсоюзной 

премии имени Героя Социалистического  

Труда К.А. Миксон 

 

В целях повышения социального и профессионального статуса 

педагогических работников Балахтинского района, а также на основании 

Постановления территориального (краевого) комитета Профсоюза от 29 

апреля 2015г., протокол №3 территориальный (районный) Президиум  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положения о профсоюзной премии имени Героя 

Социалистического  труда К.А. Миксон (приложение №1). 

2. Утвердить состав комиссии по присуждению профсоюзной премии 

и регламент еѐ работы (приложение 2,3) 

 

 

Председатель территориальной 

(районной) организации Профсоюза                                               В.Б. Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению     

территориального (районного) комитета 

Профсоюза № 2 от 14.06.2019 

Положение о профсоюзной премии имени  

Героя Социалистического Труда К.А. Миксон 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее  положение определяет порядок присуждения профсоюзной премии 

имени Героя Социалистического Труда К.А. Миксон (далее – профсоюзная 

премия). 

1.2. Профсоюзная премия присуждается педагогическим работникам дошкольных 

образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, учреждений 

дополнительного образования, достигшим значительных результатов в учебно-

воспитательной работе, успешно разрабатывающим и применяющим на практике 

эффективные методы обучения и воспитания, активно воспринимающим 

передовые педагогические идей и способствующим их реализации. 

1.3.  Профсоюзная премия учреждена в целях повышения социального и 

профессионального статуса педагогических работников Балахтинского района 

2. Порядок выдвижения кандидатов на соискание профсоюзной премии 

2.1. Выдвижение кандидатов на соискание профсоюзной премии осуществляет 

председатель Балахтинской территориальной (районной) организации Профсоюза 

работников образования и науки РФ, выборные органы первичных профсоюзных 

оргонизаций на основании объективного и аргументированного рассмотрения 

вклада кандидатов в развитие и повышение качества образования, участия в 

профсоюзной и общественной жизни. 

2.2.  Кандидаты в соискатели, представленного выборными органами первичных 

профсоюзных организаций совместно с администрацией образовательного 

учреждения, проходят конкурсный отбор на уровне района, организуемый 

Балахтинским территориальным (районным) комитетом. 

2.3. Обязательно в конкурсе принимают участие в составе жюри представители 

Управления образования Балахтинского района 

2.4. Материалы кандидатов в районный комитет Профсоюза направляются до 01 июня 

и содержат: 

- письмо-представление первичной профсоюзной организации, согласованное с 

руководителем образовательного учреждения, объѐмом не более 5 страниц о 

деятельности и заслугах соискателя; 

- выписка из протокола заседания профкома о выдвижении кандидата в состав 

соискателей; 

- учѐтную карточку (приложение №1) 

- копию профсоюзного билета 

2.5. От первичной профсоюзной организации не более одного-двух кандидатов в 

состав соискателей. 

 

 



3. Экспертиза конкурсных материалов 

3.1. Документы кандидатов на соискание профсоюной премии, поступившие в 

Балахтинский территориальный (районный) комитете Профсоюза, 

рассматриваются комиссией на присуждение профсоюзной премии. 

3.2. Комиссия осуществляет экспертизу представленных документов по следующим 

критериям: 

- высокое качество учебных результатов и внеурочной деятельности обучающихся и 

воспитанников; 

- разработка и применение на практике эффективных методов обучения и воспитания; 

- использование современных образовательных технологий, применение передовых 

педагогических идей; 

- обощение и распространение собственного педагогического опыта; участие в 

профессиональных конкурсах; 

- содействие повышению социального и профессионального статуса педагогических 

работников, имиджу Профсоюза. 

3.3. Деятельность кандидата оценивается каждым членом комиссии в соответствии с 

критериями отбора, максимальный балл по каждому из которых составляет от 1 

до 5, заносится в индивидуальный оценочный лист и подписывается. 

3.4. Результаты экспертизы (среднее арифметическое число суммы баллов) комиссия 

заносит в сводный лист, на основании которого формируется рейтинг отдельно по 

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений и отдельно по 

педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений. 

4. Присуждение профсоюзной премии 

4.1. Решение о присуждении профсоюзной премии принимает Президиум 

Балахтинской территориальной (районной) организации Профсоюза на основании 

рейтинга и с учѐтом рекомендации комиссии. 

4.2. Двух соискателей (педагогического работника общеобразовательного учреждения 

и педагогического работника дошкольного образовательного учреждения) на 

профсоюзную премию, набравших максимальное количество баллов получают 

денежную премию из районного профсоюзного бюджета, отправляют на краевой 

конкурс. 

4.3. Размер денежной премии на каждый год устанавливает Президиум Балахтинской 

территориальной (районной) организации Профсоюза. 

4.4. Остальным конкурсантам на соискание профсоюзной премии вручается 

благодарственной письмо. 

4.5. Профсоюзная премия не может быть присуждена дважды одному и тому же 

педагогическому работнику. 

5. Заключительные положения 

5.1. Профсоюзная премия вручается в торжественной обстановке на районном 

мероприятии, посвящѐнном международному Дню Учителя. 

 

 

 



Приложение №2 к постановлению 

территориального (районного) комитета 

Профсоюза №2 от 14.06.2019 

Состав комиссии по присуждению  профсоюзной премии имени  

Героя Социалистического Труда К.А. Миксон 

 

1. Кочетков В.Б. – председатель Балахтинской территориальной (районной) 

организации Профсоюза 

2. Кирилова С.Г. – председатель первичной профсоюзной организации МБОУ 

Ровненской  СОШ, член районного Президиума. 

3. Зинарева А.К. – педагог-логопед МБДОУ Балахтинский  детский сад №5 

«Солнышко», участник краевого конкурса – 2015 

4. Ляхова М.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ Грузенской СОШ, 

победитель краевого конкурса – 2016  

5. Горобец Н.А. – директор МБОУ Балахтинская СОШ №1, член Профсоюза 

6. Представитель Управления образования администрации Балахтинского района 

 

 

 

                                                                                      Приложение №3 к постановлению                   

                                                                                      территориального (районного) комитета          

                                                                                      Профсоюза №2 от 14.06.2019 

 

Регалмент работы комиссии по присуждению профсоюзной премии 

имени  Героя Социалистического Труда К.А. Миксон 

 

1. Работа комиссии по присуждению премии имени Героя социалистического Труда 

К.А. Миксон (далее комиссия) осуществляется ежегодно в период с 10 по 20 июня. 

2. Комиссия организует экспертизу представленных материалов в соответствии с 

критериями, формирует рейтинг участников. Решение комиссии принимается 

большинством голосов. 

3. Порядок и форма голосования по процедурным вопросам устанавливается 

комиссией. 

4. Комиссия вправе принимать на свом заседания председателей первичных 

профсоюзных организаций, выдвинувших кандидата на соискание профсоюзной 

премии, для получения дополнительной информации. 

5. Рейтинг и предложения комиссии о присуждении профсоюзной премии имени 

Героя Социалистического Труда К.А. Миксон вносится на утверждение 

Президиума районной организации Профсоюза до 01 июля. 


